共青团景德镇市委员会
[bookmark: _GoBack]景德镇市希望工程领导小组办公室

景希办字[2022]1号

关于做好庆祝建团百年
景德镇市希望工程先进集体和个人
荣誉申报的通知

各县（市、区、园区）团（工）委，市直属各单位、各学校团组织：
2022年是中国共青团建团100周年，同时也是共青团景德镇市委率领全市共青团组织和希望工程实施机构在瓷都实施希望工程的第30个春秋。为了深入挖掘景德镇市希望工程实施历程中涌现出来的典型人物和感人事迹，积极营造全社会关心支持希望工程的良好氛围，共同推进新时代景德镇市希望工程事业持续发展，进一步努力为青少年提供新助力、播种新希望，共青团景德镇市委、景德镇市希望工程领导小组办公室将于近期开展庆祝建团百年景德镇市希望工程先进集体和个人评选工作，现将有关事宜通知如下。
一、表彰对象
共青团系统、教育部门、工商企业、公益伙伴和社会各界人士等为本市希望工程作出积极贡献的单位（集体）和个人。
表彰对象须符合以下基本条件：
1．坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义。增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”。
2．热爱公益，无私奉献，在景德镇市希望工程事业中做出较大贡献。
3．遵纪守法，诚实守信，无任何违法、违约、不良记录等情况。
二、奖励形式
景德镇市希望工程办公室向获得表彰的单位和个人颁发希望工程突出贡献奖、积极贡献奖荣誉证书、纪念奖牌。
三、评选类别
（一）突出贡献奖（不限名额）
为景德镇市希望工程捐款累计超过10万元以上的爱心单位（集体）、爱心人士；或者按照市希望办活动安排，累计参加希望工程活动达10次以上，捐款金额6万元以上的爱心单位（集体）、爱心人士。
（二）希望工程积极贡献奖（集体）
1．爱心单位
主动承担社会责任，热衷社会公益事业，积极组织、参与公益活动，支持和参与希望工程工作，向景德镇市希望工程捐款在8万元以上的单位或集体；或者按照市希望办活动安排，累计参加希望工程活动达8次以上，捐款金额6万元以上的单位或集体。
2．公益伙伴
为希望工程的实施创造良好的条件，筹措资金有力，积极宣传和推动希望工程发展，积极组织、参与各类围绕和服务贫困青少年的公益活动的新闻单位、地方或单位团委、希望办、希望公益服务中心等希望工程实施机构及媒体单位。
（三）希望工程积极贡献奖（个人）
1．爱心人士
个人品德良好，有较强社会责任感，坚持长期关心公益、热心助学济困，为贫困青少年提供物质帮助和精神关怀，高度关注受益人受助后所发生的积极变化，或关心支持贫困地区教育事业发展，有良好社会影响，且累计捐款1万元以上的社会各界人士。
2．希望教师
在希望小学工作满五年，无私奉献，坚守教学教育一线，高  质量完成教育教学工作任务，积极实施素质教育，促进学生全面发展，教书育人，敬业爱生，教学成绩突出或学校管理工作方面成绩显著的希望小学教师或教学管理人员。
3．希望之星
曾受希望工程资助的学生，现在已经就业或创业，在其行业  系统或工作领域中取得较好的成绩（曾获省级以上荣誉或带动就业30人以上等），保持对公益的关注和支持，以实际行动传递爱心，传承公益精神的“希望之星”。
4．希望工程工作者
在希望工程实施机构工作三年以上，热爱希望工程公益事业，廉洁奉公，品德高尚，工作中富有独创性和开拓精神，积极宣传和推动希望工程的发展，在项目实施、筹资或宣传方面成绩显著，为希望工程做出突出贡献的工作人员（含已转岗）。
四、申报数量
先进集体和先进个人申报名额分配（见附件1）。
五、捐款计算方法
捐款指通过向市希望办（户名：中国共产主义青年团景德镇市委员会；开户行：建行广北支行；账号：36001651290050000465）进行希望工程捐款，或者按照团市委、市希望办工作安排直接向受助方进行捐款并有相关记录依据。累计捐款金额经累加计算得出，累加截止时间为本次活动申报材料截止时间。
希望工程捐款通常用于开展希望工程活动，资助困难学生、捐建或资助希望学校，建设“童心港湾”项目等公益性项目。
六、相关要求
1．各县（市、区、园区）团（工）委，市直属各单位、各学校团组织要高度重视，认真做好拟申报单位和人选的审核推荐工作，申报材料要准确、客观、实事求是。要严格把关，做到公平、公开、公正。
2．各单位（含个人）申报材料由县（市、区、园区）团（工）委，市直属各单位、各学校团组织负责统一向市希望办上报申报表及申报材料的电子版和纸质材料；社会人士可直接向市希望办提交申报表及申报材料的电子版和纸质材料。
3．申报工作截止时间为2022年5月12日。

地    址：景德镇市发展中心3号楼一楼（团市委青发和宣传部、市希望办）
联 系 人：李翔
联系电话：0798-8226587、13807988433
电子邮箱：jdztswqgb@163.com

附件：1．表彰候选名额分配表
2．景德镇市希望工程“突出贡献奖”申报表
3．景德镇市希望工程“积极贡献奖（集体）”申报表
4．景德镇市希望工程“积极贡献奖（个人）”申报表

共青团景德镇市委员会     景德镇市希望工程领导小组办公室
二〇二二年四月二十五日

— 2—

— 1—

附件1：

表彰候选名额分配表

	单  位
	突出

贡献奖
	积极贡献奖（集体）
	积极贡献奖（个人）

	爱心
单位
	公益
伙伴
	爱心
人士
	希望
教师
	希望
之星
	希望工程工作者

	乐平市
	不限
	不限
	2
	不限
	4
	3
	2

	浮梁县
	不限
	不限
	2
	不限
	4
	3
	2

	珠山区
	不限
	不限
	1
	不限
	2
	3
	2

	昌江区
	不限
	不限
	1
	不限
	2
	3
	2

	高新区
	不限
	不限
	1
	不限

	1

	昌南新区
	不限
	不限
	1
	不限
	1
	1
	1

附件2：

景德镇市希望工程“突出贡献奖”申报表
（二〇二二年）

	单位名称或个人姓名

	联系人

	联系电话

	地址

获奖情况

主 要贡献及事  迹

主 要贡献及事  迹

县区、系统 团 委
意    见

（盖章） 年	月	日

市希望办意    见

（盖章） 年	月	日

注：先进事迹可另附页，200字以内，可另附音像、视频。

附件3：

景德镇市“希望工程积极贡献奖（集体）”申报表
（二〇二二年）

申报类型：
	单位名称

	联系人

	联系电话

	地址

获奖情况

主要
贡献及
事迹

主要
贡献及事迹

县区、系
统  团  委
意    见

（盖章）
 年    月	日

市希望办意  见

（盖章）
年    月	  日

注：先进事迹可另附页，200字以内，可另附音像、视频。
— 10—

附件4：

景德镇市“希望工程积极贡献奖（个人）”申报表
（二〇二二年）

申报类型：
	姓	名

	性别

	民族

	出生年月

	政治面貌

	工作单位及职务

	联系电话

获奖情况

主要贡献及事迹

主要贡献及事迹

县区、系
统 团 委
意  见

（盖章） 年	月	日

市希望办
意  见

（盖章） 年	月	日

注：1．先进事迹可另附页，200字以内，可另附音像、视频。
2．请附个人近期生活照一张（纸质版可打印）。

共青团景德镇市委青发和宣传部（市希望办）  2022年4月25日印发